1

UBND TỈNH SƠN LA

                 SỞ LAO ĐỘNG

    THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số:    /SLĐTBXH-TTr

V/v  triển khai Kế hoạch

số 223-KH/TU của Tỉnh ủy

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sơn La, ngày   tháng     năm 2024

Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở

Thực hiện Kế hoạch số 223KH/TU ngày 26/3/2024 của Tỉnh ủy Sơn La về

việc triển khai thực hiện kiến nghị và khắc phục những tồn tại, hạn chế qua công

tác kiểm tra thể chế hoá chủ trương, chính sách của Đảng về phòng, chống tham

nhũng tiêu cực thành pháp luật nhà nước; Công văn số 1359/UBND-NC ngày

02/04/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La về việc triển khai kế hoạch số 223-

KH/TU của Tỉnh ủy.

Giám đốc Sở Lao động- Thương binh và Xã hội yêu cầu các phòng, đơn vị

trực thuộc Sở tập trung triển khai, thực hiện các nội dung sau:

1. Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở:

Tập trung tự kiểm tra, rà soát hệ thống các văn bản quy phạm pháp luật,

nhất là về lĩnh vực quản lý tài chính công, tài sản công, quản lý và sử dụng đất

đai, đấu thầu ... có liên quan đến hoạt động của cơ quan, đơn vị  để phát hiện, đề

xuất sửa đổi, bổ sung cho phù hợp với các quy định hiện hành của pháp luật và

phù hợp với thực tiễn địa phương, đảm bảo kịp thời, hiệu quả.

Rà soát các văn bản, quy định về tiêu chuẩn, chế độ, định mức thuộc

phạm vi cơ quan, đơn vị để kịp thời phát hiện sơ hở, bất cập, không đúng quy

định để sửa đổi, bổ sung hoặc ban hành mới cho phù hợp với quy định của pháp

luật và thực tiễn của có quan, đơn vị.

Kịp thời nắm bắt, triển khai thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật và

các văn bản chỉ đạo, điều hành của các cấp có thẩm quyền về quản lý tài chính

công, đấu thầu, quản lý và sử dụng dất đai, mua sắm tài sản công, thu hồi tài sản

bị thất thoát…

2. Phòng Lao động, việc làm và Giáo dục nghề nghiệp: Tham mưu chỉ

đạo đẩy mạnh, nâng cao hiệu quả công tác giáo dục phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn.

2

Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội yêu cầu các phòng, đơn

vị thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện lồng

ghép với báo cáo thực hiện nhiệm vụ phòng, chống tham nhũng, tiêu cực hàng

tháng, gửi về Thanh tra Sở theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Duy Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T16:47:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Duy Dũng<Dungnd.tinhdoan@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T16:55:12+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T16:55:38+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T16:55:43+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T16:55:52+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!